[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

___________________________________________________________________________________________
18  мая  2011 года                                               №  18                                                       город Углич
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       Действуя  на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения Углич, Регламента Муниципального Совета  городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич второго созыва

ПОСТАНОВИЛ:

1.   Принять к сведению информацию об исполнении Бюджета городского поселения Углич за 1 квартал 2011 года (Приложения №1 - №5).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия (подписания).

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Угличанин» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru
      Председатель МС г.Углич                              Ю.Н. Кусакина
                                                                                                                                                                     Приложение 1

	ОТЧЕТ

 об исполнении доходной части бюджета

                   городского поселения Углич за 1 квартал 2011 года
                                                                                                                                 тыс. руб.

	Наименование платежей
	План
2011
	Факт

поступлений                         на 01.04.2011
	%

исполнения

	1
	2
	3
	4

	Всего собственные доходы
	107 791
	20 327
	18,9

	Налог на доходы физических лиц
	28 489
	5 682
	19,9

	Налог на имущество физических лиц
	     500
	  188
	 37,6

	Земельный налог
	73 860
	12 764
	17,3

	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,  зачисляемая в бюджеты поселений
	   12
	   1
	8,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые не расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 000
	468
	23,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 930
	159
	8,2

	1
	2
	3
	4

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества МУП, в том числе казенных)
	-
	10
	-

	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	-
	12
	-

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	  1 000
	1 039
	103,9

	Доходы от возмещения ущербы при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений
	-
	4
	-

	Межбюджетные трансферты,
	4 493
	-
	-

	в том числе:

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированностью
	746
	-
	-

	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением
автомобильных дорог федерального значения)
	3 747
	-
	-

	ИТОГО по бюджету:
	112 284
	20 327
	18,1

	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	  1 316
	    557
	42,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	113 600
	20 884
	18,4

                                                                          Приложение 2

ОТЧЕТ

по исполнению расходов бюджета

города Углич за 1 квартал 2011 года

                                                                                                                                                                            тыс. руб.

	№

раздела
	Наименование раздела
	План 2011
	Исполнение на 01.04.2011
	%             исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	18 285
	3 692
	20,2

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	1 114
	199
	17,9

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	1 223
	236
	19,3

	0104
	Функционирование органов исполнительной власти
	11 061
	2269
	20,5

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов
	3 337
	636
	19,1

	0113
	Другие государственные вопросы
	1 550
	352
	22,7

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 900
	51
	2,7

	0410
	Связь и информатика
	600
	51
	8,5

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1300
	-
	-

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	62 938
	13 462
	21,4

	0501
	Жилищное хозяйство
	400
	10
	2,5

	0502
	Коммунальное хозяйство
	2 700
	637
	23,6

	0503
	Благоустройство
	48 314
	10 163
	21,0

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	11 524
	2 652
	23,0

	1
	2
	3
	4
	5

	0700
	Образование
	100
	9
	9

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	100
	9
	9

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	5 880
	1 089
	18,5

	0801
	Культура
	5 880
	1 089
	18,5

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	500
	-
	-

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	        500
	-
	-

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11 806
	2 301
	19,5

	1101
	Физическая культура
	11 806
	2 301
	19,5

	1300
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	3 500
	457
	13,1

	1301
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	3 500
	457
	13,1

	1400
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	15 000
	-
	-

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований общего характера
	15 000
	-
	-

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	1 000
	172
	17,2

	ИТОГО РАСХОДОВ
	120 909
	21 233
	17,6

	Расходы за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	1 316
	427
	32,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	122 225
	21 660
	17,7

                                                                                 Приложение 3

Отчет по исполнению доходов бюджета

городского поселения Углич

от иной приносящей доход деятельности

в соответствии с классификацией доходов

 бюджетов Российской Федерации

за 1 квартал 2011 года

                                                                                                                         тыс. руб.

	Код бюджетной
классификации РФ
	Наименование

доходов
	План 2011
	Факт

на 01.04.2011
	%
 исполнения

	000 3 02 01050 10 0000 130
	Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений
	1256
	527
	42,0

	000 3 03 03050 10 0000 180
	Гранты, премии, добровольные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления
	60
	30
	50,0

	Всего доходов

	1316
	557
	42,3

Приложение 4

Отчет по исполнению по расходам бюджета

городского поселения Углич от иной приносящей
доход деятельности в соответствии с ведомственной

классификацией расходов бюджета

за 1 квартал 2011 года
тыс. руб.
	Наименование
	Код

ведомственной

классификации
	План             2011 год
	Факт     на 01.04.2011
	%

исполнения

	Муниципальное учреждение Управление муниципального имущества Администрации городского поселения Углич
	593
	6
	-
	-

	Муниципальное учреждение Управление топлива, энергетики, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства города Углич
	594
	350
	-
	-

	Муниципальное учреждение «Центр досуга «Цветочный» города Углич
	597
	100
	40
	40,0

	Муниципальное учреждение «Спортивный клуб «Спарт» городского поселения Углич
	598
	860
	387
	45,0

	Всего расходов
	1316
	427
	32,5

Приложение 5

ОТЧЕТ

о расходовании средств резервного фонда

Администрации городского поселения Углич

за 1 квартал 2011 года

                                                                                                                                    тыс. руб.

	№ п/п
	                  Наименование

                  получателя
	Утверждено по бюджету
	Выделено,

согласно

Положению

по пунктам
	Остаток ассигнований

	1.
	Ассигнования - Всего:
	1 000,0

	2.
	Администрация городского поселения Углич

	п. 3.3 - 76,7

п. 3.4 - 57,4

п. 3.5 - 20,0

п. 3.6 - 18,0

	3.
	Итого:
	1 000,0
	172,1
	827,9

Постановление МС г.Углич  от 18 мая 2011 года № 18

Постановление МС г.Углич  от 18 мая 2011 года № 18